)پاکباز، خاوران افسانه ای سرزمین در حضرت یاران دیگر
پانوشت 78( در نبرد مقابل قباد پادشاه خاورزمین و امرای دیگر مانند
طهماسب شاه، دیو و اژدها و امثال این وقایع به تقلید از شاهنامه به نظم
درآمده است )صفا، 1364: 318(. خاوران نامه تحت حمایت پیربداق،
بزرگ ترین پسر جهانشاه قراقویونلو و حاکم شیراز تا سال 872 / 1467،
مصور شد و احتمالا پس از او به سرپرستی خلیل پادشاه آق قویونلو از
فرزندان اوزون حسن ادامه یافت )شایسته فر، 1384: 64(. فرهاد نقاش
گمنام و شیرین قلم قرن نهم هجری و احتمالًا از اهالی شیراز، رقم و تاریخ
را این گونه نهاده است: کم ترین بندگان فرهاد و سال 881 ه.ق )کریم زاده

تبریزی، 1370: 513-512(.

استواری گام های حضرت به گونه ای تصویر شده که گویی تأثیر

این قدرت بی مانند قلعه را به بیرون کادر رانده است.

نگاره پنجم: فتح خیبر در کتاب روضه الصفا
کتاب روضه الصفا فی سیرت الانبیاء و الملوک و الخلفا آخرین اثر مهم
نگارگری عهد تیموریان متأخر تألیف - 873 / 1468 تا 902 / 1497-
تالی که است )میرخواند( شاه خاوند برهان الدین سید محمدبن میر
مجمع التواریخ حافظ ابرو در زمانه خود بود )آژند، 1387: 222(. این
کتاب را می توان حلقه ارتباطی تاریخ نگاری سلسله تیموری و خاندان
صفوی دانست )آرام، 1393: 35(.